Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Цивильская средняя

общеобразовательная школа №2» Цивильского района Чувашской Республики

ПРИКАЗ

«04» марта 2022г.                                                                 №51-О

О внесении изменений в Правила приема на обучение в МБОУ «Цивильская СОШ

№2»

На  основании приказа Минпросвещения России от 8 октября 2021 года №707 «О

внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2

сентября 2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила приема на обучение:

Подпункт 3.10 раздела 3 «Прием на обучение по основным общеобразовательным

программам» изложить в следующей редакции:

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные

брат и (или) сестра».

2. Настоящий приказ разместить на информационном стенде и официальном сайте

школы.

3. Признать утратившим силу приказ №163-О от 12.10.2021г. «О внесении изменений

в Правила приема на обучение в МБОУ «Цивильская СОШ №2».

4. Внести изменения в форму заявления о приеме на обучение по образовательным

программам начального общего образования.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Васильева

В.Ю.

Директор школы:                             Т.Г. Кузьмина